
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Córdoba

Núm. 5.179/2022

Órgano: Vicepresidencia del ICHL.

Expediente: Convocatoria selección 1 plaza Auxiliar Manteni-

miento (OEP 2022).

La Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacien-

da Local (Organismo dependiente de la Diputación Provincial de

Córdoba), en ejercicio de las competencias conferidas por la Pre-

sidencia, mediante Decreto de 11 de julio de 2019, con fecha 19

de diciembre de 2022, y nº de Resolución 2021/00044731, ha

acordado:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar

parte en la convocatoria para el acceso a 1 plaza de Auxiliar Man-

tenimiento, de acceso libre, al servicio de este Organismo, perte-

neciente a la plantilla de personal laboral, y correspondiente a la

Oferta de Empleo Público de 2022, en uso de las facultades que

legalmente tengo conferidas, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-

tidos y excluidos a dicha convocatoria, que se incluye como Ane-

xo a esta Resolución.

SEGUNDO: Nombrar de conformidad con el artículo 60 del

Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-

pleado Público y con lo previsto en la Base Quinta de la convoca-

toria, al Tribunal Calificador de la misma, que queda constituido

por los siguiente miembros:

-Presidente: Don José Manuel Luque Muñoz.

Suplente: Don Manuel J. Pérez Poy.

-Secretaria: Doña Pilar Zamora Pastor.

Suplente: Don Luis J. Chamorro Barranco.

-Vocales:

Titular: Don José María Pineda Lucena.

Suplente: Don Óscar F. Campos Florido.

Titular: Doña Amalia Ortega González.

Suplente: Doña Marina Delgado Palma.

Titular: Doña María Jesús Pérez Sojo.

Suplente: Don Francisco Javier Pereda Pérez.

Titular: Don Antonio Salces Romero.

Suplente: Don Antonio Miguel Pérez Pacheco.

TERCERO: De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados/as, un plazo de 10 días hábiles,

contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Re-

solución en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar posi-

bles defectos y/o los que en su caso, motivaron su exclusión u

omisión. Asimismo podrán formular reclamaciones, los que ha-

biendo presentado solicitud no figuren en las listas provisionales.

Los que dentro de dicho plazo no los subsanaren, quedarán ex-

cluidos definitivamente de la convocatoria.

CUARTO. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as en la Fa-

cultad de Ciencias de la Educación (Universidad de Córdoba),

Avenida San Alberto Magno s/n, de Córdoba, el día 4 de febrero

de 2023, a las 10,00 horas, para llevar a cabo la realización del

primer ejercicio de conformidad con la base 6ª de las que rigen la

presente convocatoria, debiendo venir provistos inexcusablemen-

te del Documento Nacional de Identidad, a efectos de su identifi-

cación, y provistos de bolígrafo azul o negro, para rellenar el

cuestionario objeto del examen.

QUINTO. Se prohíbe expresamente:

1º. El uso de teléfonos móviles dentro de la sala de exámenes.

Si se accede con ellos, en todo caso, deberán permanecer desco-

nectados dentro de la misma.

2º. El uso de cualquier dispositivo que suponga una conexión

con terceras personas o impida oír las señales de comienzo y fi-

nal del ejercicio.

3º. La utilización de libros, apuntes, fotocopias o cualquier otro

medio que almacene información que pueda estar relacionada

con las cuestiones objeto de examen.

4º. Comunicarse con cualquier otro opositor dentro de la Sala

de Examen.

5º. Utilizar calculadoras, agendas electrónicas, ordenadores o

cualquier otro instrumento mecánico o electrónico de cálculo.

El opositor que contravenga las prohibiciones consignadas en

los párrafos precedentes, será expulsado inmediatamente de la

Sala, quedando eliminado del procedimiento selectivo.

Se recuerda a los opositores que de conformidad con lo previs-

to en el RD 192/1988, de 4 de marzo, no se permitirá fumar en el

aula donde se celebre el ejercicio.

SEXTO. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el

Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede electrónica del Orga-

nismo "https://sede.haciendalocal.es - Convocatorias de Empleo".

Córdoba, 20 de diciembre de 2022. Firmado electrónicamente

por la Vicepresidenta del Organismo, Felisa Cañete Marzo.

Martes, 10 de Enero de 2023 Nº 5  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO

Listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

Oferta 2022 Oferta de Empleo Público 2022
Convocatoria 1 plaza Auxiliar Mantenimiento
Tipo Plaza Auxiliar Mantenimiento
Categoría Auxiliar Mantenimiento N.º plazas 1
Tipo trabajador/a Laboral Fijo Grupo SUBGRUPO CD (Ley 7/2007)

Listado de admitidas/os

NIF Nombre Completo

44 *** 135-L ALCÁNTARA CRESPÍN, JUAN

30 *** 183-Z ÁLVAREZ GAMERO, ANTONIO

30 *** 356-M ANTEQUERA SALAZAR, ANTONIO JOSE

30 *** 811-S ANTÓN DÍAZ, FRANCISCO

30 *** 250-Q APARICIO ROMERO, OLIVER

45 *** 472-N ARRIBAS LÓPEZ, JUAN

45 *** 655-Z AYORA RECIO, DAVID

30 *** 142-B BAENA RAYA, MIGUEL

30 *** 168-Y BELLIDO ROSAL, CRISTÓBAL

30 *** 872-S BORRALLO GÓMEZ, ALFONSO ÁNGEL

30 *** 546-D BOTELLO LUNA, DAVID

30 *** 417-P CABELLO DE ALBA MÁRQUEZ, JOSE LUIS

30 *** 824-V CAMPAÑA ERENCIA, JUAN SALVADOR

44 *** 812-B CAÑETE RAMÍREZ, JOSÉ MANUEL

44 *** 236-J CARMONA BERNI, JAVIER

30 *** 562-A CASTILLO TRONILLO, MARTÍN

30 *** 458-V CASTRO RIZOS, FRANCISCO JAVIER

45 *** 969-P COLORADO ROSA, RAFAEL

80 *** 290-Y CONDE RODRÍGUEZ, JOSÉ

50 *** 402-K CÓRDOBA SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER

26 *** 312-F CORDÓN PAREJA, CRISTINA

30 *** 706-K COSTA GARCÍA, JOSÉ MANUEL

30 *** 142-N CUENCA ESTEPA, ANTONIO

47 *** 266-E CUEVAS RANDO, JUAN JOSÉ

34 *** 742-M DE LA CRUZ CORRALEJO, JAVIER

30 *** 414-W DE MORA SALAS, MANUEL

80 *** 046-Y DOMÍNGUEZ RAMOS, FRANCISCO

28 *** 260-X DORADO MURCIA, ÁLVARO

30 *** 679-W ESTÉVEZ PALOMINO, LUÍS MARIANO

30 *** 938-R EXPÓSITO HENS, JULIO CÉSAR

30 *** 082-L FERNÁNDEZ MORILLO, MARÍA TERESA

30 *** 240-P FLORES AZNAR, SALVADOR

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 10 de Enero de 2023Nº 5  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



30 *** 412-R FUENTES RUBIO, MANUEL

75 *** 531-G GÁMIZ MUELA, SERGIO

79 *** 767-F GARCÍA GIL MARTÓN MOYANO, JOSE MANUEL

30 *** 870-A GARCÍA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER

30 *** 749-C GARCÍA RUBIO, MARTÍN

30 *** 855-A GÓMEZ MADUEÑO, JUAN CARLOS

30 *** 857-H GÓMEZ PÉREZ-GARCÍA, RAMÓN

52 *** 707-B GONZAGA CALVO, FRANCISCO

32 *** 900-E GUERRERO JIMÉNEZ, MANUEL

30 *** 692-H GUERRERO PALOMINO, PEDRO FRANCISCO

44 *** 872-N GUILLÉN CALDERÓN, FRANCISCO

14 *** 158-W HIDALGO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL

74 *** 440-X IZQUIERDO SALVATIERRA, JOSÉ MARCOS

30 *** 103-X LLAMAS HERENCIA, ANTONIO JESÚS

30 *** 863-L LÓPEZ CORPAS, ANTONIO

31 *** 945-J LORENTE RODRÍGUEZ, JUAN

30 *** 323-D MADUEÑO JORDÁN, JOSÉ

31 *** 886-Z MANCEBO ARENAS, ANTONIO RAFAEL

30 *** 588-C MARTÍN MORO, ANTONIO JESÚS

30 *** 570-V MATEOS ARENAS, JONATAN

34 *** 635-D MENDOZA VARO, CAYETANO

30 *** 407-H MORENO MORO, FRANCISCO JAVIER

30 *** 683-V MUÑOZ ARÉVALO, FRANCISCO JOSÉ

30 *** 796-J NAVARRO TORRES, JOSÉ JOAQUÍN

30 *** 691-J OBISPO ROMERO, RAFAEL

80 *** 498-E PEÑA MARTÍNEZ, ANTONIO JAVIER

52 *** 650-F PÉREZ BURRUECO, ANTONIO

30 *** 119-F PÉREZ LUQUE, ALBERTO

45 *** 105-F PÉREZ MARTÍN, ÓSCAR

30 *** 425-X PINO GARCÍA, ANTONIO

30 *** 495-R PORCEL RAMOS, CRISTIAN

15 *** 228-T RAMOS DELGADO, FRANCISCO JOSÉ

06 *** 965-G RODRÍGUEZ CUERVA, JUAN CARLOS

26 *** 935-L RODRÍGUEZ FOLGUEIRAS, DOMINGO

52 *** 562-V ROLDÁN HERMOSO, ANTONIO

30 *** 606-K ROMERA GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ

44 *** 940-R RUBIANO TORIBIO, RAFAEL

30 *** 898-R RUIZ BAIZÁN, ANTONIO

30 *** 055-F RUIZ BAIZÁN, EMILIO JAVIER

30 *** 017-R SAN FRANCISCO ROLDÁN, JOSÉ LUÍS

30 *** 090-Y SÁNCHEZ GÓMEZ, JUAN CARLOS

30 *** 811-B SÁNCHEZ HOSPITAL, FRANCISCO ADRIÁN

30 *** 653-B SILLERO DE ALFONSO, JOSÉ

30 *** 024-D VALVERDE BAENA, PEDRO JESÚS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 10 de Enero de 2023 Nº 5  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



44 *** 357-B VÁZQUEZ ROMERO, MANUEL

52 *** 208-Q VERDUGO DOMÍNGUEZ, DAVID

30 *** 417-C ZAFRA DOBLAS, RAUL ALEJANDRO

Total admitidos: 79

Listado de excluidos/as

30 *** 948-D BAENA ARROYO, GLORIA NO JUSTIFICA INGRESOS INFERIORES AL IPREM UN MES 
ANTES DE LA CONVOCATORIA

30 *** 947-P BAENA ARROYO, INMACULADA NO JUSTIFICA INGRESOS INFERIORES AL IPREM UN MES 
ANTES DE LA CONVOCATORIA

30 *** 706-F BAENA ARROYO, MARÍA DEL MAR NO JUSTIFICA INGRESOS INFERIORES AL IPREM UN MES 
ANTES DE LA CONVOCATORIA

30 *** 275-A BLANCO ROSO, LAURA SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

44 *** 598-F CARMONA BERNI, ALBERTO SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

30 *** 460-R CARPIO CAPILLA, RAMÓN MIGUEL NO ES DEMANDANTE DE EMPLEO UN MES ANTES DE LA 
CONVOCATORIA

30 *** 363-Q CASTILLEJO ARIZA, JOSÉ IGNACIO DEBE ACREDITAR NO RECHAZO A OFERTAS DE EMPLEO Y 
ACCIONES FORMATIVAS

30 *** 523-J DÍAZ ROLDAN, VIRGINIA NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES AL 
IPREM

03 *** 822-T DOMINGO ESTEFANÍA, ANGEL NO ACREDITA CORRECTAMENTE SER DEMANDANTE DE 
EMPLEO UN MES ANTES DE LA CONVOCATORIA

30 *** 485-Z GÓMEZ NADALES, MANUEL NO JUSTIFICA INGRESOS INFERIORES AL IPREM UN MES 
ANTES DE LA CONVOCATORIA

30 *** 074-M HERRERO SOLER, ROSA SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

20 *** 550-W JIMÉNEZ CARDADOR, MANUEL JESUS SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

80 *** 414-Q JIMÉNEZ MORALES, MARÍA TERESA FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

26 *** 017-T JURADO GUTIÉRREZ, FERNANDO NO ACREDITA EXENCIÓN

30 *** 614-H LÓPEZ CANO, Mª DEL CARMEN SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

30 *** 089-Q MACHÍN CASTRO, JUAN CARLOS SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

80 *** 649-Q MORA GÓMEZ, JOSE SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

30 *** 922-W PARTIDO LUQUE, JOAQUÍN FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

NO ABONA TASA

52 *** 782-X RAMÍREZ GARCÍA, FRANCISCO FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

NO ABONA TASA

28 *** 850-T SALINAS ÍÑIGO, RAFAEL MARIA SOLICITUD NO REGISTRADA Y NO ABONADA TASA

Total excluidos: 20

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 10 de Enero de 2023Nº 5  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 10 de Enero de 2023Nº 5  p.4


		2023-01-10T07:03:22+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




